19Teresina - Quarta-feira, 15 de julho de 2009 • No 130

Diário Oficial

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

 EXTRATO PUBLICAÇÃO

TERMO ADITIVO 03/2009 AO CONTRATO Nº 011/2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2390/2008
CONTRATANTE: Coordenadoria de ComunicaçÃO Social
CONTRATADA: Marcelo e Joério Imobiliaria Ltda
Objeto: Alteração da vigência do contrato

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 14  de julho  de 2009.
Naia Carvalho de Oliveira
Presidente CPL/CCOM

OF. 192

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2009 – DG/HPM

Procedimento Administrativo nº 413/2009 – HPMPI
Espécie: Extrato de Contrato celebrado entre o Hospital da Polícia
Militar e LUZIA INACIO DE MELO
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIST A.
Valor mensal: R$ 558,00 (quinhentos e cinqüenta e oito reais)
Fonte de recurso: 10 Fundamentação Legal: Decreto Estadual nº.
13.565, de 10 de março de 2009, art. 60.
Vigência: O Contrato tem por termo inicial, retroativo, o dia 01/06/
2009, e por termo final o dia 31/12/2009, prorrogável por igual período.
Signatários: Gerardo Rebelo Filho – TC QOPM, Diretor Geral do
HPMPI e a Srª. LUZIA INACIO DE MELO
Informações: Diretoria Geral do HPMPI, Av. Higino Cunha, 1642;
Bairro Ilhotas; Fone – 86 3216 -1520, hpmpi@hotmail.com

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2009 – DG/HPMPI

Procedimento Administrativo nº 413/2009 – HPMPI
Espécie: Extrato de Contrato celebrado entre o Hospital da Polícia
Militar e MARIA  DAS DORES DO VALE NETA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS.
Valor mensal: R$ 558,00 (quinhentos e cinqüenta e oito reais)
Fonte de recurso: 10 Fundamentação Legal: Decreto Estadual nº.
13.565, de 10 de março de 2009, art. 60.
Vigência: O Contrato tem por termo inicial, retroativo, o dia 01/06/
2009, e por termo final o dia 31/12/2009, prorrogável por igual período.
Signatários: Gerardo Rebelo Filho – TC QOPM, Diretor Geral do
HPMPI e a Srª. MARIA  DAS DORES DO VALE NETA
Informações: Diretoria Geral do HPMPI, Av. Higino Cunha, 1642;
Bairro Ilhotas; Fone – 86 3216 -1520, hpmpi@hotmail.com

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2009 – DG/HPMPI

Procedimento Administrativo nº 413/2009 – HPMPI
Espécie: Extrato de Contrato celebrado entre o Hospital da Polícia
Militar e  VERA NEIDE DA SILVA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE TÉCNICO
DE ENFERMAGEM
Valor mensal: R$ 558,00 (quinhentos e cinqüenta e oito reais)
Fonte de recurso: 10 Fundamentação Legal: Decreto Estadual nº.
13.565, de 10 de março de 2009, art. 60.
Vigência: O Contrato tem por termo inicial, retroativo, o dia 01/06/
2009, e por termo final o dia 31/12/2009, prorrogável por igual período.
Signatários: Gerardo Rebelo Filho – TC QOPM, Diretor Geral do
HPMPI e a Srª. VERA NEIDE DA SILVA
Informações: Diretoria Geral do HPMPI, Av. Higino Cunha, 1642;
Bairro Ilhotas; Fone – 86 3216 -1520, hpmpi@hotmail.com

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2009 – DG/HPMPI

Procedimento Administrativo nº 413/2009 – HPMPI
Espécie: Extrato de Contrato celebrado entre o Hospital da Polícia
Militar e  EMMANUEL JESUS OLIMPIO VIEIRA
Objeto: Prestação de Serviços na área de Serviços Gerais
Valor mensal: R$ 558,00 (quinhentos e cinqüenta e oito reais)
Fonte de recurso: 10 Fundamentação Legal: Decreto Estadual nº.
13.565, de 10 de março de 2009, art. 60.
Vigência: O Contrato tem por termo inicial o dia 01/07/2009, e por
termo final o dia 31/12/2009, prorrogável por igual período.
Signatários: Gerardo Rebelo Filho – TC QOPM, Diretor Geral do
HPMPI e o Sr. EMMANUEL  JESUS OLIMPIO VIEIRA
Informações: Diretoria Geral do HPMPI, Av. Higino Cunha, 1642;
Bairro Ilhotas; Fone – 86 3216 -1520, hpmpi@hotmail.com

OF. 304

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA  E
EXTENSÃO RURAL  DO ESTADO DO PIAUÍ

V ICULA  á SDR

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Convênio Celebrado entre o Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí- EMATER e a Fazenda
da Paz, para implantação da Comunidade Terapêutica Fazenda da Paz
no município de Teresina – PI.

OBJETO: O presente Convênio tem por objeto proporcionar a
capacitação profissional dos jovens e adultos envolvidos com
dependência química em tratamento de reabilitação  na Fazenda da
Paz, no município de Teresina – PI.

DO VALOR: O presente convenio tem o valor de R$ 599.429,09
(quinhentos e noventa e nove mil, quatrocentos e vinte e nove reais e
nove centavos).

VIGÊNCIA: Até 30 de agosto de 2010.

DATA DA ASSINATURA : 13 de julho de 2009.

SIGNATÁRIOS: Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral
do EMATER-PI e Edna Santos Ferreira Presidente da Fazenda da Paz.

OF. 493
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Convênio Celebrado entre o Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí- EMATER e a Fazenda
da Paz, para revitalização da Unidade Terapêutica Terra da Esperança
- Fazenda da Paz .

OBJETO: O presente Convênio tem por objeto proporcionar a
capacitação profissional dos jovens e adultos envolvidos com
dependência química em tratamento de reabilitação na Unidade
Terapêutica Terra da Esperança – Fazenda da Paz.

DO VALOR: O presente convenio tem o valor de R$ 339.908,69
(trezentos e trinta e nove mil e novecentos e oito reais e sessenta e
nove centavos).

VIGÊNCIA: Até 30 de agosto de 2010.

DATA DA ASSINATURA : 13 de julho de 2009.

SIGNATÁRIOS: Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral
do EMATER-PI e Edna Santos Ferreira Presidente da Fazenda da Paz.

OF. 494
GOVERNO DO ESTADO
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 24/2009

CONVENENTE : Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC;
CONVENIADO(A) : Fundação Asas.  OBJETO: transferência de
recursos financeiros como apoio para viabilizar o projeto Arte e Cultura
2009; VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais), em parcela única, por conta
do Projeto/Atividade: 2061; Elemento de Despesa: 3350.43 e Fontes
de Recursos: 00. VIGÊNCIA:  O presente termo tem vigência a partir
de sua assinatura e término com o transcurso do prazo de 180 (cento e
oitenta) dias; DATA DE ASSINATURA:  13/07/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
 PRESIDENTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA CONCESSÃO DE INCENTIVOS
CULTURAIS OBEDECENDO A LEI Nº 4.997, DE 30 DE
DEZEMBRO DE 1997, ALTERADA PELA LEI Nº 5.404, DE 14
DE JULHO DE 2004.

O Conselho Deliberativo do Sistema de Incentivo Estadual à Cultura
– SIEC, com sede na Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC, sito à
Praça Marechal Deodoro, 816 – Centro, nesta Capital, na pessoa de
sua Presidente, no uso de suas atribuições legais, faz publicar, para
conhecimento dos interessados, que foi aprovado o PROJETO DE
GRAVAÇÃO DO CD – NOTURNO NA LINHA DO EQUADOR,
proposto por Hernane Felipe dos Santos, no valor de R$ 13.474,00
(Treze Mil Quatrocentos e setenta e quatro); na modalidade
MECENATO, nos termos da Lei nº 4.997 de 30 de dezembro de 1997
alterada pela Lei nº 5.405, de 14 de julho de 2004.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

OF. 16

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
POLÍCIA  MILIT AR

HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE